
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento infrastrutture 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 257|2020 di data 24/02/2020 
 
Classificazione: 18.1.3 

 
 

 
OGGETTO: servizio di manutenzione ordinaria impianti elevatori installati presso il presidio 
ospedaliero di Cles e gli immobili dell’ambito territoriale ovest (valli di Non e Sole) di proprietà 
dell’A.P.S.S. periodo 01.01.2020 - 31.12.2022 a seguito espletamento gara telematica su 
piattaforma di E-procurement SAP SRM - sito internet Mercurio della Provincia Autonoma di 
Trento.  CIG Z4F2AAE343. 
Aggiudicazione 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
OGGETTO: servizio di manutenzione ordinaria impianti elevatori installati presso il presidio 
ospedaliero di Cles e gli immobili dell’ambito territoriale ovest (valli di Non e Sole) di proprietà 
dell’A.P.S.S. periodo 01.01.2020 - 31.12.2022 a seguito espletamento gara telematica su 
piattaforma di E-procurement SAP SRM - sito internet Mercurio della Provincia Autonoma di 
Trento.  CIG Z4F2AAE343. 
Aggiudicazione 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE 
 
• Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 487/2018 di data 01.10.2018 con oggetto 

“Revisione alla deliberazione n. 65/2018 – approvazione del nuovo assetto delle competenze 
dirigenziali di cui all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni 
per l’attribuzione di deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di 
deleghe di firma”;   

• vista la deliberazione del Direttore Generale n. 345/2018 del 28/06/2018 con oggetto 
“Approvazione del disciplinare acquisti e lavori di valore inferiore ad euro 40.000,00=” che 
all’art. 2, comma 4, prevede che “Il Dirigente della struttura che ha gestito la procedura di 
approvvigionamento mediante sistema elettronico, per acquisti uguali o superiori ad euro 
20.000,00 conclude la procedura mediante apposita determina.. (omissis); 

 
Premesso che: 

- con nota corr. int. n. 18899 di data 19/11/2019 il Dirigente del Servizio Attuazione 
Pianificazione e Manutenzione Immobili ha chiesto di attivare una procedura per l’affidamento 
del Servizio di manutenzione ordinaria impianti elevatori installati presso il presidio ospedaliero 
di Cles e gli immobili dell’ambito territoriale ovest (valli di Non e Sole) di proprietà 
dell’A.P.S.S. periodo 01.01.2020 – 31.12.2022 ed indicando il nominativo del tecnico referente e 
Direttore per l’esecuzione e del Responsabile del Procedimento; 

- la trattativa è stata predisposta con il criterio dell’aggiudicazione al prezzo più basso mediante 
prezzi unitari come indicato dal Dirigente del SAPMI, e pubblicata sulla piattaforma di E-
procurement SAP SRM – sito internet Mercurio della Provincia Autonoma di Trento  – gara n. 
87543;  

- su indicazione del RUP  sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte: 
1. NORD LIFT SRL – Ville D’Anaunia (TN) 
2. DOMOLIFT ELEVATORI SRL -  Trento  
3. KONE SPA -    Pero (MI) 

- alla data stabilita risultava pervenuta l’offerta della sola ditta KONE SPA; 
- in data 20/12/2019 con inizio alle ore 09.05 si è svolta l’apertura telematica dell’ offerta 

pervenuta nei termini, nell’ambito della quale è stata verificata prima la regolarità della 
documentazione amministrativa e successivamente si è proceduto all’apertura telematica 
dell’offerta economica: 

 
Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo 

complessivo 
KONE SPA 3000286349 1 38.214,00 39.159,00 

 
- le operazioni si sono concluse con l’assegnazione del servizio alla ditta KONE SPA delle 

operazioni sopra descritte è stato redatto verbale di seduta rep. int. n. 108/2019; 
 



 
 

3 

- preso atto che è stata presentata idonea Garanzia Fideiussoria definitiva n. 0947000000045307 
emessa dalla BNL gruppo BNP PARIBAS in data 17/01/2020 per l’importo di Euro 3.915,90 
pari al 10% dell’importo contrattuale; 

- considerato che è stato redatto apposito Capitolato Speciale di appalto contenente l’indicazione 
della normativa che regola il contratto e l’esecuzione del servizio nonché le condizioni 
contrattuali nel dettaglio, quali servizi da erogare, servizi esclusi dall’appalto, modalità di 
espletamento del servizio di manutenzione, condizioni generali di appalto, ecc.; 

- dato atto che è stato redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze 
allegandolo alla documentazione di gara; 

- considerato che gli impianti sono stati consegnati in data 01/01/2020; e il contratto di Servizio è 
stato redatto in data 12/02/2020 rep. 137; 

- visto l’art. 5, comma 4, del “Disciplinare acquisti e lavori di valore inferiore ad Euro 
40.000,00=”; 

- vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2 e ss.mm; 
- vista la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm., recante la disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento; 
- visto il Regolamento di attuazione della L.P. n.23/1990 n.10-41/Leg approvato con D.P.G.P. di 

Trento il 22.05.1991 n. 10-40/Leg. e ss.mm; 
- visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di aggiudicare l’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria impianti elevatori installati 

presso il presidio ospedaliero di Cles e gli immobili dell’ambito territoriale ovest (valli di Non e 
Sole) di proprietà dell’A.P.S.S. periodo 01.01.2020 – 31.12.2022  alla ditta KONE SPA con 
sede in Pero (MI) Via Figino, 41 P.IVA 12899760156 per l’importo complessivo di Euro 
39.159,00=, in virtù della somma dell'importo d’offerta pari ad Euro 38.214,00=  ed Euro 
945,00,= per oneri connessi ai rischi interferenziali, non soggetto a ribasso d'asta; 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo di Euro 39.159,00 comprensivo degli oneri 

interferenziali della sicurezza troverà copertura sul conto 52.01.02.00 del Bilancio di Previsione 
nei rispettivi anni di competenza, nelle assegnazioni che saranno effettuate all’Ambito Ovest; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio, Finanza e Contabilità per 

consentire il controllo dell’andamento della spesa; 
 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’APSS www.apss.tn.it. 
 
Inserita da: Ufficio Gare, Contratti e Supporto Giuridico - Dipartimento Infrastrutture / Stedile 
Raffaella 
 

Il Direttore 
Dipartimento infrastrutture 

Furlani Debora 
 
 
____________________________________ 

 
 
 

http://www.apss.tn.it/

	Dipartimento infrastrutture

		2020-02-24T12:05:59+0100
	Italy
	Debora Furlani
	Test di firma




